
D O D A T E K  Č .  3   

K  2 6 .  D Í L Č Í  S M L O U V Ě  K  R Á M C O V É  D O H O D Ě  O  
P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  R O Z V O J E  

G I N I S  E N T E R P R I S E +  V Č .  E L E K T R O N I C K É  S P I S O V É  

S L U Ž B Y ( Č Í S L O  S M L O U V Y  O B J E D N A T E L E :  
D O H / 4 0 / 0 3 / 0 0 3 4 7 9 / 2 0 1 8 )  

 

 

 
Hlavní město Praha  
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
zastoupené: Mgr. Jiří Károly , ředitel odboru informatických činností MHMP 
IČ: 00064581  
DIČ: CZ00064581 
Kontaktní osoba: Ing. Markéta Horská 
(dále jen „Objednatel“) 
a 

NESS Czech s.r.o. 
se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 
zastoupená: Miroslava Zálešáková a Jiří Matzner, jednatelé 
IČO: 45786259 
DIČ: CZ45786259 
Kontaktní osoba: Michael Holešovský 
(dále jen „Poskytovatel“) 
  

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“) 
 

 
dnešního dne uzavřely v souladu s 26. dílčí smlouvou k rámcové dohodě o poskytování služeb rozvoje 

GINIS Enterprise+ vč. Elektronické spisové služby (číslo smlouvy Objednatele 
DOH/40/03/003479/2018) ze dne 28.7.2022  
tento Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek č. 3“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Smluvní strany spolu dne 28. 7. 2022 uzavřely 26. dílčí smlouvu k rámcové dohodě o 
poskytování služeb rozvoje GINIS Enterprise+ vč. Elektronické spisové služby (číslo 
smlouvy Objednatele DOH/40/03/003479/2018), jejímž předmětem je závazek 
Poskytovatele realizovat nastavení elektronicky řízených schvalovacích procesů s 
přesahem na integrační vazby a elektronickou fakturaci včetně vazby schvalovaných 
výdajů na rozpočet (tzn. nastavení tzv. „blokace“ rozpočtových prostředků pro výdaje) již 
v rámci finanční kontroly před vznikem závazku v prostředí GINIS Enterprise+ 
Objednatele, v prostředí GINIS Enterprise+ předmětných městských částí HMP a v 
prostředí GINIS Enterprise+ Městské policie HMP, následnou podporu spuštění 
produkčního provozu na předmětných dále vymezených odborech MHMP, na 



2 
 

předmětných dále vymezených městských částech HMP a na Městské policii HMP a 
zajištění příslušných dále uvedených potřebných licencí a podpory (dále i jen „Služby“), a 
to dle zadání Objednatele uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy. Detailní specifikace 
plnění je uvedena v Příloze č. 2 Smlouvy. 

1.2. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 1.5 Smlouvy. 

1.3. Smluvní strany se dohodly na novém odstavci 1.7 Smlouvy. 

1.4. Smluvni strany se dohodly na novém odstavci 2.10 Smlouvy. 

1.5. Smluvni strany se dohodly na novém odstavci 2.11 Smlouvy. 

1.6. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 3.1 Smlouvy. 

1.7. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 6.2 Smlouvy 

1.8. Smluvní strany se dohodly na nové příloze č. 5 Smlouvy. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že odstavec 1.5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se níže uvedeným 
novým zněním: 

„Objednatel a Poskytovatel se dále dohodli, že nad rámec Služeb dle odstavce 1.1 Smlouvy 
se Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli plnění „Implementace vazby CES-SML“ 
a plnění „Implementace skenovací linky“ a „Implemenetace GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola“, jejichž specifikace jsou uvedeny v Příloze č. 4 této Smlouvy 
a v Příloze č. 5 této Smlouvy, a to na základě písemných pokynů Objednatele zadávaných 
oprávněnými osobami k zastupování Objednatele v obchodních záležitostech, či jimi 
určenými zástupci, či zadávanými oprávněnými osobami k zastupování Objednatele 
v technických záležitostech. Plnění dle odstavce 1.5 Smlouvy mohou být Objednatelem 
vyžádána a Poskytovatelem provedena pouze při splnění následujících podmínek: 
1.5.1 Maximální výše ceny za plnění dle této Smlouvy dle odstavce 2.3 zůstává zachována. 
1.5.2 Maximální výše ceny za plnění dle odstavce 1.5 Smlouvy uvedená v odstavci 2.6 

Smlouvy musí být nižší nebo rovna pro již provedená dílčí plnění rozdílu 
maximálních cen těchto dílčích plnění uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy a 
fakturovaných (skutečných) celkových cen těchto dílčích plnění.“ 

 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že za odstavec 1.6 Smlouvy se vkládá nový odstavec 1.7 
Smlouvy s následujícím zněním: 
„Pro předejití pochybnostem Smluvní strany sjednávají, že si Objednatel vyhrazuje právo 
nevyžádat od Poskytovatele Dílčí plnění ozn. „GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční 
kontrola“ dle odstavce 1.7 Smlouvy specifikované v Příloze č. 5 této Smlouvy 
v maximálním rozsahu pracnosti uvedeném v odstavci 2.7 Smlouvy.“ 

 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že za odstavec 2.9 Smlouvy se vkládá nový odstavec 2.10 
Smlouvy s následujícím zněním: 
„Maximální výše ceny za plnění dle odstavce 1.7 Smlouvy činí 907 200,- Kč bez DPH.“ 

 



3 
 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že za odstavec 2.10 Smlouvy se vkládá nový odstavec 2.11 
Smlouvy s následujícím zněním: 
„Maximální rozsah pracnosti dílčího plnění ozn. „GINIS – ADM, rozšíření – průběžná 
finanční kontrola“ specifikovaného v Příloze č. 5 této Smlouvy, je 16 ČD.  

 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že text odstavce 3.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se níže 
uvedeným novým zněním: 
„Tato Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu Smlouvu), oběma Smluvními stranami. Tato Smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), přičemž smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv zajistí Objednatel. Tato Smlouva se uzavírá na dobu ode dne nabytí její účinnosti do 
28.2.2025. Nároky Objednatele z vad plnění tím nejsou dotčeny.“ 

 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že text odstavce 6.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se níže 
uvedeným novým zněním: 
„Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Zadání Objednatele 

Příloha č. 2 – Detailní specifikace plnění 
Příloha č. 3 – Maximální cena plnění, včetně maximálního rozsahu pracností a 
maximálních cen dílčích plnění 
Příloha č. 4 – Specifikace plnění „Implementace vazby CES-SML“ a specifikace 
plnění „Implementace skenovací linky“ 

Příloha č. 5 – Specifikace plnění „GINIS – ADM, rozšíření – průběžná finanční 
kontrola“ 

 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že do Smlouvy se vkládá nová příloha č. 5 Smlouvy ve znění, 
které je obsaženo v tomto Dodatku č. 3. 

 

  



4 
 

Příloha č. 5 Dílčí smlouvy – Specifikace plnění „GINIS – ADM, rozšíření – průběžná 

finanční kontrola“ 

I. Předmět plnění 
Poskytovatel na základě písemných pokynů Objednatele provede plnění sestávající z dílčích 
plnění v členění na jednotlivá dílčí plnění, a to dle dále uvedené specifikace dílčích plnění 
v členění na jednotlivá dílčí plnění. 

 

I. a) Plnění „Implementace GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola“ 

 

V písemných pokynem Objednatel rovněž uvede určení konkrétních předmětných městských 
částí HMP nebo MHMP nebo Městskou policii (MP) stanovených pro implementaci GINIS – 
ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola. Maximální celkový počet předmětných 
městských částí HMP je 7; ze strany Objednatelem může být v součtu v jednotlivých 
pokynech určen nižší než uvedený maximální celkový počet předmětných městských částí 
HMP. 

 

Specifikace dílčích plnění v členění na jednotlivá dílčí plnění: 

 

Dílčí plnění ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola: Dodávka 
potřebných licencí a potřebné podpory 

Dodávka licencí SW komponent a podpory SW komponent potřebných pro GINIS – ADM, 
rozšíření - průběžná finanční kontrola jednotlivých dílčích plnění: 

- Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola – Licence_1: Zajištění 
licencí potřebných SW komponent pro předmětné městské části HMP, MHMP, MP. 

- Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola Licence_2: Zajištění 
podpory potřebných SW komponent: 

o Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola_2.1: SW 
maintenance k licencím potřebných SW komponent na období 1.1.2025-
31.12.2025 (tj. na 12 měsíců od spuštění produkčního provozu), a to pro 
předmětné městské části HMP, MHMP, MP. 

o Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola_Licence_2.2: 
Podpora (SLA) na období 1.1.2025-31.12.2025 (tj. 12 měsíců od spuštění 
produkčního provozu) v souladu s parametry současné podporové smlouvy 
GINIS Enterprise+, a to pro předmětné městské části HMP, MHMP, MP. 

- Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola_Licence_3: Akceptace 
jednotlivých dílčích plnění a dílčího plnění ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná 
finanční kontrola _licence. 



5 
 

 

Pozn. Součástí výše uvedených jednotlivých dílčích plnění jsou rovněž potřebné 
konzultace a projektové řízení ze strany Poskytovatele. 

 

Dílčí plnění ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola_Implementace:  

Provedení analýzy a návrhu řešení, konfigurace a parametrizace řešení, testování řešení včetně 
tvorby akceptačních testovacích scénářů, školení uživatelů a administrátorů, nasazení řešení 
v testovacím a produkční prostředí, příprava produkčního provozu a zvýšená podpora po 
uvedení řešení do produkčního provozu v délce 2 měsíců sestávající z následujících 
jednotlivých dílčích plnění: 

- Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola Implementace: 

o Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola Implementace_1: 
Analýza a návrh řešení. 

o Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola Implementace_2: 
Konfigurace a parametrizace řešení. 

o Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola Implementace_3: 
Testování řešení včetně tvorby akceptačních testovacích scénářů. 

o Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola Implementace_4: 
Školení uživatelů a administrátorů. 

o Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola Implementace_5: 
Nasazení řešení v testovacím a produkční prostředí. 

o Ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola Implementace_6: 
Příprava produkčního provozu a zvýšená podpora po uvedení řešení do produkčního 
provozu v délce 2 měsíců. 

 

Pozn. Součástí výše uvedeného dílčího plnění jsou rovněž potřebné konzultace a 
projektové řízení ze strany Poskytovatele. 

 

II. Akceptační kritéria 

II. a) Plnění „Implementace GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola“ 

1. Akceptační kritéria pro Dílčí plnění ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční 
kontrola Licence: 

ID Specifikace kritéria Cílový stav/akceptační 
kritérium 

GINIS – ADM, 
rozšíření - 
průběžná finanční 
kontrola 
Licence_1 

Dodávka SW licencí Předání SW komponent. 
Předání licenčních 
klíčů/certifikátů. 



6 
 

GINIS – ADM, 
rozšíření - 
průběžná finanční 
kontrolaLicence_
2.1 

SW maintenance k licencím potřebných SW 
komponent na období 1.1.2025-31.12.2025 (tj. 
na 12 měsíců od 1.1.2025) 

Poskytnutá maintenance k 
licencím potřebných SW 
komponent na období 
1.1.2025-31.12.2025 (tj. na 
12 měsíců od 1.1.2025). 

GINIS – ADM, 
rozšíření - 
průběžná finanční 
kontrolaLicence_
2.2 

Podpora (SLA) na období 1.1.2025-31.12.2025 
(tj. 12 měsíců od 1.1.2025) v souladu s 
parametry současné podporové smlouvy GINIS 
Enterprise+. 

Poskytnutá podpora na 
období 1.1.2025-31.12.2025 
(tj. 12 měsíců od 1.1.2025), 
měsíční výkaz. 

 

2. Akceptační kritéria pro Dílčí plnění ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční 
kontrola Implementace: 

ID Specifikace kritéria Cílový stav/akceptační 
kritérium 

GINIS – ADM, 
rozšíření - 
průběžná finanční 
kontrola 
Implementace_1 

Provedení analýzy a návrhu řešení  Schválená analýza a návrh 
řešení 

GINIS – ADM, 
rozšíření - 
průběžná finanční 
kontrola 
Implementace_2 

Konfigurace a parametrizace řešení Připravené a konfigurované 
testovacího prostředí 

GINIS – ADM, 
rozšíření - 
průběžná finanční 
kontrola 
Implementace_3 

Testování řešení včetně tvorby akceptačních 
testovacích scénářů 

Provedené testování na 
základě testovacích scńářů 

GINIS – ADM, 
rozšíření - 
průběžná finanční 
kontrola 
Implementace_4 

Školení uživatelů a administrátorů Provedené školení 

GINIS – ADM, 
rozšíření - 
průběžná finanční 
kontrola 
Implementace_5 

Nasazení řešení v testovacím a produkčním 
prostředí 

Nasazení řešení v testovacím 
a produkční prostředí, 
odstranění zjištěných vad 

GINIS – ADM, 
rozšíření - 
průběžná finanční 
kontrola 
Implementace_6 

Příprava produkčního provozu a zvýšená 
podpora po uvedení řešení do produkčního 
provozu v délce 2 měsíců 

Akceptace Produkčního 
provozu 

 

 

 



7 
 

III. Termíny plnění (milníky) 
III. a) Plnění „Implementace GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční kontrola“ 

1. Termín řádného provedení Dílčího plnění ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční 
kontrola Licence: do 5 dnů od účinnosti tohoto Dodatku č. 3. 

2. Termín zahájení Dílčího plnění ozn. GINIS – ADM, rozšíření – průběžná finanční kontrola 
Implementace: do 5 dnů od účinnosti tohoto Dodatku č. 3. 

3. Termín řádného provedení Dílčího plnění ozn. GINIS – ADM, rozšíření - průběžná finanční 
kontrola Implementace: Příprava produkčního provozu bude řádně provedena do 120 dnů od pokynu 
Objednatele k plnění dle Přílohy č.5, nejpozději však do 31.12.2024. 

4. Produkční provoz plnění bude zahájen ke dni 1.1.2025. 

  



IV. Požadavky na součinnost Objednatele

IV. a) Plnění „Implementace vazby GINIS - ADM“

Subjekt PožadavkyRole

MHMP OIC

MČ

V. a) Plnění „Implementace vazby GINIS - ADM“

Plnění

17 200,- 16

50 000,- 60 500,-

8

Maximální 
celková cena v 
Kč bez DPH

V. Maximální cena plnění, včetně maximálního rozsahu pracnosti a 
maximálních cen dílčích plnění

- lokalita implementace 
- koncový uživatel

Maximální 
celková cena v 
Kč s DPH

Zajištění licencí potřebných SW 
komponent pro 1 předmětnou městskou 
část HMP nebo MP

GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola 
Implementace

- objednatel
- odběratel
- technický garant 
implementace
- lokalita implementace

- zajištění externích analytických dokumentů
- předání analytických podkladů
- validace analytických dokumentů
- informování městských částí
- projektové řízení a koordinace
- konzultace
- akceptace dílčích plnění
- akceptace plnění
-zajištění součinnosti externích dodavatelů řešení 
zajištění technického prostředí dle aktuálního 
GC
- zajištění testovacího prostředí
- zajištění síťových prostupů, nastavení atd.
- zajištění vzdáleného přístupu (RDP)
- konzultace
- zajištění externích analytických dokumentů

- validace analytických dokumentů
- předání analytických podkladů
- zajištění informací a podkladů pro administraci
- účast na školeních a konzultacích
- proškolený pracovník pro obsluhu GINIS SML
- naplnění datové základy GINIS SML
- kontrola synchronizovaných dat SML

Implementační služby pro 
maximální počet 7 předmětných 
městských částí HMP, MP a MHMP
GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola
Licence_1

Maximální 
počet 
jednotek 
v ČD

275 200,- 332 992,-

Jednotková 
cena za ČD v 
Kč bez DPH



9 
 

GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola 
Licence_1 
Zajištění licencí potřebných SW 
komponent pro maximální počet 7 
předmětných městských částí HMP a 
MP 

  400 000,- 484 000,- 

GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola 
Licence_2.1 
 
SW maintenance k licencím 
potřebných SW komponent na období 
1.1.2025-31.12.2025 (tj. na 12 měsíců 
od spuštění produkčního provozu) pro 
1 předmětnou městskou část HMP 
nebo MP 

  10 000,- 12 100,- 

GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola 
Licence_2.1 
 
SW maintenance k licencím 
potřebných SW komponent na 
období 1.1.2025-31.12.2025 (tj. na 12 
měsíců od spuštění produkčního 
provozu) pro maximální počet 7 
předmětných městských částí HMP a 
MP 

  80 000,- 96 800,- 

GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola 
Licence_2.2 
 
Podpora (SLA) na období 1.1.2025-
31.12.2025 (tj. 12 měsíců od spuštění 
produkčního provozu) v 
souladu s parametry současné 
podporové smlouvy GINIS Enterprise+ 
pro 1 předmětnou městskou část HMP 
nebo MP 

  
6 500,- 7 865,- 

GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola 
Licence_2.2 
 
Podpora (SLA) na období 1.1.2025-
31.12.2025 (tj. 12 měsíců od spuštění 
produkčního provozu) v 
souladu s parametry současné 
podporové smlouvy GINIS 
Enterprise+ pro maximální počet 7 
předmětných městských částí HMP a 
MP 

  52 000,- 62 920,- 

GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola 
Licence_1 MHMP 
 
Zajištění licencí potřebných SW 
komponent pro MHMP 

  75 000,-  



10 
 

GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola 
Licence_2.1 MHMP 
 
SW maintenance k licencím 
potřebných SW komponent na období 
1.1.2025-31.12.2025 (tj. na 12 měsíců 
od spuštění produkčního provozu) pro 
MHMP 

  15 000,-  

GINIS – ADM, rozšíření - 
průběžná finanční kontrola 
Licence_2.2 MHMP 
 
Podpora (SLA) na období 1.1.2025-
31.12.2025 (tj. 12 měsíců od spuštění 
produkčního provozu) v 
souladu s parametry současné 
podporové smlouvy GINIS Enterprise+ 
pro MHMP 

  10 000,-  

Maximální cena plnění Celkem 
  

907 200 1 097 712,- 

 

2.8. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 3 nedotčena.  
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku č. 3 a všech jeho jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 3), oběma Smluvními stranami.  

3.2. Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek č. 3 uveřejněn v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná.  

3.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

/PODPISOVÁ STRANA SAMOSTATNĚ NA DALŠÍM LISTU/ 
  



11 
 

 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 3 k němu Smluvní strany připojily své 
uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
V Praze dne  V Praze dne  

Objednatel: Poskytovatel: 

  
 
 
 
 
 Mgr. Jiří Károly      Miroslava Zálešáková a Jiří Matzner 

ředitel odboru informatických činností MHMP   jednatelé NESS Czech s.r.o. 

 


		2024-05-02T10:04:56+0000


		2024-05-02T20:00:56+0200
	Jiří Matzner


		2024-05-03T08:15:43+0200
	Miroslava Zálešáková




